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Stadt Langen

Abfallkalender 2024

www.kbl-langen.de/service/abfall-app-abfallkalender/app/

Stadt Langen, Rathaus
Südliche Ringstraße 80
www.langen.de/abfallrecycling.html
Abfallberatung, Schadstoffe          203-391
Gebühren, Tonnenumstellung        203-222

Wertstoffhof Langen/Egelsbach

Wertstoffhof Langen
Darmstädter Straße 70

Öffnungszeiten
Dienstag 8 bis 17 Uhr
Donnerstag 8 bis 17 Uhr
Freitag  8 bis 17 Uhr
Samstag 8 bis 14 Uhr

Geschlossen ist am Samstag vor Ostern,
30. März, an Heiligabend, 24. Dezember,
und Silvester, 31. Dezember.

Bitte beachten: Unterschiedliche Abfälle 
und Wertstoffe bitte vorsortiert anliefern. 
Anlieferungsberechtigt sind ausschließlich 
Personen aus Langen und Egelsbach.
Bitte Personalausweis mitbringen.

Annahme
Gebührenfrei:

  Altglas
  Altmetall
  Altpapier, Kartonagen
  Autobatterie (1 St.), Batterien, Akkus
  Duplo- und Legosteine
  CDs, CD-ROMs
  Elektronikkleingeräte
  Energiesparlampen
  Fernsehgeräte, PCs, Bildschirme
  Flaschenkorken aus Naturkork
  Geschirrspüler, Kühlschränke
  LED- und Halogenleuchtmittel
  Leuchtstoffröhren (bis 10 Stück)
  PU-Dosen | Tonerkartuschen
  Waschmaschinen, Trockner
  Verpackungsabfall (gelber Sack)

 
Gebührenpflichtig:

Eine Kofferraumgröße (entspricht etwa 300 l) pro 
Tag ist bei privater Selbstanlieferung von Altholz 
A I - A III, Grünschnitt und Sperrmüll kostenfrei.
Pro weitere 100 l wird folgende Gebühr erhoben:

Gebühren ab 300 Liter:

Altholz A I - A III  2,00 Euro
Grünabfälle  1,50 Euro
Sperrmüll  5,00 Euro

Komplett gebührenpflichtig, jeweils pro 100 l:

Altholz A IV  4,00 Euro
Bauschutt  4,50 Euro
Baustellenabfall  5,00 Euro
Lkw-Reifen            20,00 Euro/Stück
Pkw-Reifen  4,00 Euro/Stück

Wertstoffhof

Wertstoffannahmestelle
Egelsbach
Heidelberger Straße 38

Öffnungszeiten
Montag und Freitag  12 bis 17 Uhr
Samstag    9 bis 14 Uhr

Geschlossen ist am Samstag vor Ostern
(30. März).

Annahme
Altpapier, Tonerkartuschen, Lego- und Duplo-
steine, Elektrokleingeräte und Grünabfälle 
(eine Kofferraumfüllung mit etwa 300 l)
sind gebührenfrei, jede weiteren 100 l
kosten 1,50 Euro.

Wertstoffannahme

Betriebs- und
Benutzungsordnung

  Auf dem Wertstoffhof gilt die
     Straßenverkehrsordnung.

  Es darf maximal Schrittgeschwin-
     digkeit (10 km/h) gefahren
     werden.

  Das Betriebspersonal ist
     weisungsbefugt.

  Das Betriebspersonal ist berech-
     tigt, eine Kontrolle der Abfälle
     vorzunehmen.

  Bei Anlieferung an den Wertstoff-
     hof bitte den Personalausweis
     mitbringen.

  Die Mitnahme von Gegenständen
     vom Wertstoffhof ist untersagt.

  Der Motor ist beim Entladen
     abzustellen.

Abfalltrennung, Sauberhaftes Langen, Abfallvermeidung

Verpackungsabfälle
  Lebensmittelverpackungen und

     Verpackungen aus Weißblech, Kunst-
     und Verbundstoffen

  Beutel, Folien, Styroporverpackungen 
  Aluminium- und Vakuumverpackungen
  Joghurtbecher, geschäumte Schalen
  Tuben, Weißblechdosen usw.

Bitte nicht:

Plastikschüsseln, Glas- und
Papierverpackungen

Altpapier
  Brief- und Schreibpapier, Umschläge
  Broschüren, Hefte, Kataloge, Prospekte
  Verpackungen aus Karton, Schachteln
  Papiertüten, Geschenkpapier
  Pappe, Kartons, Packpapier
  Zeitungen, Zeitschriften usw.

Bitte nicht:

Verschmutztes und kunststoffbe-
schichtetes Papier, Hygienepapiere

Restmüll
  Bleistifte, Filzstifte, Kugelschreiber
  Einweggeschirr aus Pappe und

     Plastik, Porzellan- und Glasbruch
  Spielzeug, Tapeten, Asche, Fotos,

     Staubsaugerbeutel, Stoffreste
  Straßenkehricht, Windeln, Hygiene-

     artikel, Katzenstreu

Bitte nicht:

Wertstoffe, Bioabfall,
Schadstoffe

Bioabfall

  Gemüse- und Obstreste, Lebensmittel
  Kaffee- und Teefilter, Eierschalen
  Laub, Blumen, Topfpflanzen (ohne Topf)
  Rasenschnitt, Baum- und Heckenschnitt
  Haare, Federn, biologisches Kleintierstreu

Bitte nicht:

Kunststoffe, auch keine
kompostierbaren Plastiktüten, 
Metall, Restmüll, minerali-
sches Kleintierstreu

Grünschnitt

  Laub   
  Heckenschnitt 

Bitte nicht:

Plastiktüten, 
Metall, Baum-
wurzeln

Entsorgungsmöglichkeiten
• Grünannahmeanstellen Langen und Egelsbach
• Grünschnittabfuhr ab eigenen Grundstück mit Grünschnittmarke 

für zehn Euro; vorherige Anmeldung (Telefon 06103 595-471)
• Neu: Mobile Grünschnittsammlung an vier Samstagen im Herbst, 

bequem vor Ihrer Haustür zu folgenden Terminen:

Abfallvermeidung und Recycling

Geschirrverleih
Auch beim Feiern lässt sich Abfall durch den Verzicht von Einwegge-
schirr vermeiden. Eine Alternative ist der kostenlose Geschirrverleih 
des VVV (E-Mail info@vvv-langen.de). Es gibt Kaffee- und Essgeschirr, 
Gläser, Besteck und zwei Kisten mit buntem, unzerbrechlichen Kin-
dergeschirr für jeweils zehn Kinder.
Neu: Geschirr-Reservierung auch online www.vvvv-langen.de/geschirrverleih
Ausgabe und Rückgabe: Wilhelm-Leuschner-Platz 3

Annahme von Elektrokleingeräten
Weniger Müll ist mehr. Das betrifft vor allem alte aber noch funkti-
onsfähige Elektrokleingeräte. Warum also wegwerfen, wenn man sie 
weiterverwenden kann?

Genau dafür haben wir auf dem Langener Wertstoffhof eine zentrale Sammelstelle 
geschaffen. Mehr über die Initiative auf www.kbl-langen.de.

Außerdem werden Druckerpatronen, Handys, Tonerkartuschen, Fahrräder, sowie Lego- 
und Duplosteine für mobile Rampen angenommen. Die Sachen werden repariert 
und wiederverwendet oder umweltfreundlich recycelt. Die Erlöse kommen karitativen 
Vereinen und Umweltorganisationen zu Gute. 

Bücher für den Bücherschrank sind selbst einzusortieren.

Verkaufs- und Ausgabestellen für Müllsäcke und Gebührenmarken
     Größe/Kosten         StadtInfo Rathaus  Wertstoffhof  Stadtwerke Langen  Kaufhaus Braun  Schreibwaren BeA  HIT-Langen

Grauer Restmüllsack   50 Liter/3 - 4 Euro   X            X                 X         X  X
Verpackungsabfälle   50 Liter/kostenlos    X                       X                    X               X         X
Papiertüte für Bioabfall   10 Liter/10 Cent    X                       X
Grünschnittmarke und -karte   10 Euro     X                       X
Sperrmüllmarke und -karte   15 Euro     X                       X             X
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Kommunale Betriebe Langen
Wertstoffhof, Darmstädter Straße 70
www.kbl-langen.de
Müllabfuhr, Straßenreinigung
      595-471 und 595-472  
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Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung

Starten Sie jetzt zusammen
mit uns durch!

www.kbl-langen.de/aktuelles/karriere/

Immer sauber 
bleiben
Abfälle gehören nicht 
auf Plätze, Straßen, in 
den Wald und auf die Wiesen. Bitte helfen Sie 
mit, Langen sauber zu halten. Auch 2024 wird 
es verschiedene Reinigungsaktionen geben, an 
denen sich alle Bürgerinnen und Bürger, Schul- 
und Kindergartenkinder beteiligen können. Den 
Auftakt macht die Aktion „Langen räumt auf“ 
am 2. März 2024, um 10 Uhr. Treffpunkt ist der 
Rathausparkplatz.

Hundekot
Bitte entfernen Sie die Hinterlassenschaften Ihres 
Hundes. Am einfachsten lassen sich die Häufchen 
mit einer Tüte aufnehmen, um diese zugeknotet 
im nächsten Abfallbehälter oder zuhause in der 
Restmülltonne zu entsorgen.

Hundekotbeutel sind in den 32 Beutelspendern 
im Stadtgebiet und in Supermärkten erhältlich. 
Danke fürs Mitmachen und Ihre Rücksichtnahme!

 19.10. 09:30 - 11 Uhr
11:30 - 13 Uhr

Neurott: Steubenstraße/Ecke Mary-Cassatt-Weg
Unterer Freibad-Parkplatz, Teichstraße

 26.10. 09:30 - 11 Uhr
11:30 - 13 Uhr

Taunusplatz
Oberlinden: Erfurter Straße/Ecke Dresdner Straße

 9.11. 09:30 - 11 Uhr
11:30 - 13 Uhr

Neurott: Steubenstraße/Ecke Mary-Cassatt-Weg
Unterer Freibad-Parkplatz, Teichstraße

 16.11. 09:30 - 11 Uhr
11:30 - 13 Uhr

Taunusplatz
Oberlinden: Erfurter Straße/Ecke Dresdner Straße
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Sperrmüll, Abfallgebühren, Schadstoffsammlung Stadtplan mit Abfuhrbezirken

Sperrmüll 
Sperrmüllanmeldung in Langen - so funktioniert es:
          Sie möchten Sperrmüll anmelden und haben folgende Gegenstände:

          Möbel, Altmetall und Elektroschrott (Großgeräte) gehören zum Sperrmüll; abgeholt werden maximal 3 m³

          Hausrat, Kleidung, Bücher, Sanitärkeramik, Türen, Fenster und Holz aus dem Außenbereich gehören NICHT zum Sperrmüll

          Online-Anmeldung oder schriftliche Anmeldung:

          Unter www.kbl-langen.de online Sperrmüll anmelden und 15 Euro überweisen,
          oder Gebührenmarke (15 Euro) und Sperrmüll-Postkarte besorgen (Bezugsstellen: Rathaus, Wertstoffhof und Schreibwaren BeA),
          Postkarte ausfüllen, Gebührenmarke aufkleben, Postkarte an KBL schicken.
          

          Terminvergabe:
          Nach Eingang von Zahlung und Anmeldung bekommen Sie Ihren
          Sperrmülltermin mitgeteilt. Bitte beachten: Monatlich gibt es nur eine
          Sperrmüllwoche.

          Abholung:
          Bitte am Abholtag alle Gegenstände ab 6 Uhr sortiert nach
          Altmetall, Altholz und Elektroschrott am Straßenrand bereitstellen.

Abfallgebühr
Zusammensetzung der Abfallgebühren: Die Abfallgebühren setzen sich aus einer personen-
abhängigen Grundgebühr und einer Leistungsgebühr zusammen.

Pro Person und Jahr beträgt die Grundgebühr 37 Euro.

Die Höhe der Leistungsgebühr für die Restmüllentsorgung ergibt
sich aus der Größe des Müllgefäßes und dem Abfuhrrhythmus.

Wegegebühr
Für die Berechnung der Wege-
gebühr wird neben der Größe
der Müllgefäße auch nach der
Entfernung zwischen Behälter-
standort und Straßenrand
(unter und über zehn Meter)
unterschieden. 

Der Wegeservice für Restmüll,
Altpapier, Biotonne und Gelbe
Tonne kann im Referat Kasse
und Steuern telefonisch unter
203-222 beantragt werden.

1.

2.

3.

4.

Tonnengröße
in Litern

Gebühr
(Euro/Jahr)
wöchentliche
Entleerung

Gebühr
(Euro/Jahr)
14-tägliche
Entleerung

     35 Liter -     62,00 Euro

     40 Liter -     71,00 Euro

     60 Liter -     107,00 Euro

     80 Liter -    142,00 Euro

   120 Liter -    213,00 Euro

   140 Liter -   248,00 Euro

   240 Liter -    426,00 Euro

1.100 Liter 4.399,00 Euro 1.952,00 Euro

  Wegegebühr für 1100 Liter Restmüll und wöchentlicher Leerung bis 10 m = 84,00 Euro
  ab 10 m = 300,00 Euro (nur nach Absprache bei Großwohnanlagen möglich)

Tonnen-
größe

in Litern

Wegegebühr (Euro/Jahr)
Restmüll 14-tägliche 

Leerung

Wegegebühr (Euro/Jahr)
Bioabfall 14-tägliche 

Leerung

Wegegebühr (Euro/Jahr)
Altpapier

monatliche Entleerung

Wegegebühr (Euro/Jahr)
Gelbe Tonne

monatliche Entleerung

bis 10 m ab 10 m bis 10 m ab 10 m bis 10 m ab 10 m bis 10 m ab 10 m

  35 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro - - - - - -

  40 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro - - - - - -

  60 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro - - - - - -

  80 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro 20,00 Euro 40,00 Euro - - - -

120 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro 20,00 Euro 40,00 Euro 10,00 Euro 20,00 Euro 10,00 Euro 20,00 Euro

140 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro - - - - - -

240 Liter 20,00 Euro   40,00 Euro - - 10,00 Euro 20,00 Euro 10,00 Euro 20,00 Euro

1.100 Liter 42,00 Euro 150,00 Euro - - 21,00 Euro 75,00 Euro 21,00 Euro 75,00 Euro

Selbstanlieferung von Sperrmüll
an den Wertstoffhof, Darmstädter Straße 70

Sie können Sperrmüll zu den Öffnungszeiten auch selbst 
zum Wertstoffhof bringen. Eine Kofferraumgröße (etwa 
300 l) ist kostenfrei, jede weitere 100 l werden mit
5 Euro berechnet.

Beratung und Infos rund um den Sperrmüll gibt es 
telefonisch unter 595-471 und 595-472.

Zentrum: Parkplatz hinter dem Hallenbad, Südliche Ringstraße 75

05.01.: 15:00 - 17:30 Uhr 05.07.: 14:00 - 18:00 Uhr
12.01.: 14:30 - 18:00 Uhr 12.07.: 14:30 - 17:00 Uhr
26.01.: 15:30 - 17:30 Uhr 26.07.: 15:30 - 17:30 Uhr
02.03.: 11:30 - 14:00 Uhr 31.08.: 11:30 - 14:00 Uhr
22.03.: 13:00 - 17:00 Uhr 20.09.: 13:00 - 17:00 Uhr
04.04.: 15:00 - 17:30 Uhr 01.10.: 15:00 - 17:30 Uhr
12.04.: 14:30 - 17:00 Uhr 04.10.: 14:30 - 17:00 Uhr
03.05.: 15:30 - 17:30 Uhr 01.11.: 15:30 - 17:30 Uhr
01.06: 08:30 - 11:00 Uhr 30.11.: 08:30 - 11:00 Uhr
21.06.: 13:00 - 17:00 Uhr 13.12.: 13:00 - 17:00 Uhr 

Schadstoffsammlung 2024

Gebührenmarke
für Sperrmüll

Schadstoff-Kleinmengen dürfen 100 kg (oder 100 l) 
nicht überschreiten. Die Einzelgebinde sollten nicht 
größer als 25 l, bei ätzenden Flüssigkeiten nicht 
größer als 10 l sein. Bitte in geschlossenen Gefäßen 
(möglichst in der Originalverpackung) anliefern.

Anlieferungen über 50 kg oder 50 l nur nach
telefonischer Anmeldung bei der RMA GmbH.

Info-Telefon RMA GmbH: 069 80052-124, -144
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Steinberg: Östliche Ringstraße/
Unterer Steinberg

05.01.: 12 - 14 Uhr
15.02.: 11 - 13 Uhr
04.04.: 12 - 14 Uhr
23.05.: 11 - 13 Uhr
15.08.: 11 - 13 Uhr
01.10.: 12 - 14 Uhr
14.11.: 11 - 13 Uhr

Weitere Entsorgungsmöglichkeiten und -termine für Schadstoffe nennt Ihnen
gerne die Abfallberatung im Rathaus, Südliche Ringstraße 80, Telefon 203-391.

Abfallbereitstellung

Alle Müllgefäße, das heißt:

  Restmülltonnen und
     Restmüllcontainer

  Altpapiertonnen und
     Altpapiercontainer

  Gelbe Säcke, Gelbe Tonnen
     und Gelbe Container

  Biotonnen sowie
  Sperrmüll und Grünschnitt

    auf Abruf

bitte am Abfuhrtag bis spätestens
6 Uhr am Straßenrand oder an den 
vorgegebenen Sammelplätzen zur
Abfuhr bereitstellen.


